
ZARZĄDZENIE NR 43/2015
PREZYDENTA MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 13 stycznia 2015 r.

w sprawie ogłoszenia konkursu pn. „Chomikuj baterie”.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2013r. poz. 594 z późn. zm.) i art. 400a ust. 1 pkt 32 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001r. Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2013  poz.1232 z późn. zm.) oraz 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2009r. o bateriach i akumulatorach (Dz. U. Nr 79 poz. 666 z późn. zm.).

zarządzam, co następuje:

§ 1. Ogłaszam XXI edycję konkursu pn.: „Chomikuj baterie”.

§ 2. Zatwierdzam regulamin konkursu pn.: „Chomikuj baterie”, stanowiący załącznik do 
niniejszego Zarządzenia.

§ 3. Powołuję komisję konkursową w składzie:

1) Zdzisława Sośnierz – Przewodnicząca komisji konkursowej;

2) Małgorzata Schwan – Członek komisji konkursowej.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Ochrony Środowiska 
i Rolnictwa, a nadzór nad wykonaniem będę sprawował osobiście.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Prezydent Miasta

Mirosław Lenk



Załacznik do Zarządzenia Nr 43/2015
Prezydenta Miasta Racibórz z .13 stycznia 2015r.

Regulamin konkursu „Chomikuj baterie”

§ 1. 1. Prezydent Miasta Racibórz ogłasza XXI edycję konkursu pn.: „Chomikuj baterie”, 
którego celem jest edukacja ekologiczna dzieci i młodzieży.

2. Obsługę techniczną konkursu sprawują pracownicy Wydziału Ochrony Środowiska 
i Rolnictwa Urzędu Miasta Racibórz.

§ 2. 1. Konkurs adresowany jest do wszystkich przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjów 
na terenie Miasta Racibórz oraz innych placówek wychowawczych, zwanych dalej jednostkami.

2. Włączenie poszczególnych jednostek do konkursu odbywa się poprzez zgłoszenie udziału 
w okresie jego trwania do Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta Racibórz.

3. Okres trwania konkursu: od 7 stycznia 2015r. do 24 grudnia 2015r.

4. Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest:

1) prowadzenie miejsca odbioru zużytych baterii i akumulatorów przenośnych zgodnie z 
art. 6 ust. 1 pkt 3 i 9 oraz art. 51 i art. 52 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2009r o bateriach 
i akumulatorach (Dz.U.Nr 79 poz. 666 z późn.zm.) oraz

2) zgłoszenie uczestnictwa wraz z informacją o przedsiębiorcy zbierającym zużyte baterie, 
z którym zawarto umowę o której mowa w art. 51 w/w ustawy.

5. Zasady konkursu:

1) konkurs polega na zbieraniu zużytych baterii i akumulatorów przenośnych,

2) zebrane baterie i akumulatory przenośne należy gromadzić w pojemnikach przeznaczonych do 
tego celu, znajdujących się w jednostkach. Odbiór baterii przez zbierającego, z którym 
jednostka ma zawartą umowę powinien zostać udokumentowany,

3) jednostka dostarczy do Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa dokumenty potwierdzające 
ilość przekazanych baterii i akumulatorów przenośnych odbiorcy w okresie trwania konkursu,

4) ostateczny termin dostarczenia w/w dokumentów upływa 8 stycznia 2016r.,

5) komisja powołana przez Prezydenta podsumuje konkurs w styczniu 2016r. i ustali listę 
nagrodzonych.

§ 3. 1. Nagrody zostaną przyznane w dwóch kategoriach:

1) jednostki do 150 wychowanków,

2) jednostki powyżej 150 wychowanków.

2. Prezydent przyznaje nagrody finansowe dla jednostek biorących udział w konkursie 
w kategoriach wymienionych w ust. 1 w wysokości:

1) I miejsce – 1000 zł

2) II miejsce – 700 zł

3) III miejsce – 300 zł

3. Prezydent zastrzega sobie prawo do innego podziału nagród bądź odstąpienia od ich 
przyznania.



Uzasadnienie

W roku 2014 przeprowadzono XX edycję konkursu „Chomikuj baterie”, która cieszyła się
dużym zainteresowaniem i zaangażowaniem jednostek biorących udział, dlatego w pełni
uzasadnione wydaje się zorganizowanie kolejnej XXI edycji w roku 2015. W planie wydatków
budżetu Miasta Racibórz zostały przewidziane środki na organizację konkursu. Działanie
wpisuje się w zadanie gminy wynikające z Prawa Ochrony Środowiska polegające na
finansowaniu edukacji ekologicznej dzieci i młodzieży miasta Racibórz. Koszty konkursu są
równoznaczne z kosztami nagród i wydają się niewielkie w stosunku do efektów edukacyjnych
w zakresie segregacji odpadów.

Zadanie jest zgodne z Polityką Środowiskową Gminy.




